c) domy należące do duchownych, obciążone już oddzielną kontrybucją na duchownych nałożoną.

4) Termin do zapłacenia niniejszej kontrybucyi bez egzekucyi oznacza się:

a) W mieście Warszawie od 8. (20.) stycznia do włącznie 19. (31.) stycznia 1864 r.

b) W innych miastach od 29. stycznia (10. lutego) do 13. (25.) lutego tegoż roku.

5) Przeciwo uchybiającym tych terminów użyta będzie egzekucya z konwojem wojskowym, a nadto ma być od nich pobrana za pomocą tejże egzekucyi oprócz kontrybucyi jeszcze tytułem kary, co następuje:

a) W mieście Warszawie:

Kto płacić będzie kontrybucję po d. 19. (31.) stycznia 1864 roku aż do dnia włącznie 3. (15.) lutego tegoż roku, pobranem zostanie od niego tytułem kary $\frac{25}{100}$ wyraźnie dwadzieścia pięć od sta, w stosunku sumy, jaka tytułem kontrybucyi na niego przypada. Kto zaś płacić ją będzie po dniu 3. (15.) lutego 1864 r. pobierze się od niego takimże tytułem $\frac{50}{100}$ wyraźnie pięćdziesiąt od sta, w stosunku przypadającej na niego sumy kontrybucyjnej;

b) W innych miastach:

Kto płacić będzie kontrybucję po d. 13. (25.) lutego 1864 r. aż do włącznie 27. lutego (10. marca) tegoż roku, pobierze się od niego kara $\frac{25}{100}$ wyraźnie dwadzieścia pięć od sta, w stosunku przypadającej na niego kontrybucyi.

Kto zaś płacić ją będzie po d. 27. lutego (10. marca) 1864 roku pobierze się od niego takimże tytułem i od tejże kontrybucyi $\frac{50}{100}$ wyraźnie pięćdziesiąt od sta.

8) Kontrybucyi pobranej nadawać będzie przeznaczenie namiestnik Królestwa, która przeto oddzielnie ma być kontrolowana.

Wzywam przeto radę administracyjną o wydanie stosownych rozporządzeń, wykonanie tego postanowienia na celu mających.

Rada na posiedzeniu dnia 27. grudnia (8. stycznia 1864 r. poleciła takowe postanowienie namiestnika zakomunikować komisjom rządowym spraw wewnętrznych, oraz przychodów do skarbu, a zarazem podać postanowienie to do powszechnej wiadomości przez ogłoszenie w pismach publicznych.

W tym samym *Dzien. pow.* czytamy: Korespondent warszawski *Gazety petersburgskiej*, pisze pod datą 5go grudnia (v.